~,.st'--v - (ir:.
J '

Prefeitura Municipal de Aurora, ./<' OO~ '~
Governo Municipal f -o ---~~

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 . ~<' 1.1 --- V'" ;
~! W,'0",,/1) "c to,

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICITAÇAO
Pregão nO 2017.07.27.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63,360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.07.27.1

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais utilizados no desenvolvimento das atividades dos
Agentes de Saúde e Agentes de Endemias do município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 10 de
Agosto de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3543 -1 022.

AuroralCE, 27 de Julho de 2017

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.07.27.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACÃO na modalidade
Pregão N° 2017.07.27.1, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Agosto de 2017 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de materiais utilizados no desenvolvimento das
atividades dos Agentes de Saúde e Agentes de Endemias do município de AuroralCE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/Cli, 27 de Julho de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

MISTO--.ptl'lrdit"""--FSC<tC128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE3 I ANO IXN°142 I FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS
N° 2017.05.25.1. A Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município
de Antonina do Norte/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante da TOMADA DE PREÇOS n02017.05.25.1: OBJETO: Contratação
de empresa para a prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua,
para os postos de bombeiro hidráulico, eletricista, mecânico, pedreiro, pintor
e servente de pedreiro para atender as necessidades da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos do Município de Antonina do Norte-CE, conforme Termo
de Referência. CONTRATO 2017.06.28.1-valor global de R$ 582.938,08
(quinhentos e oitenta e dois mil novecentos e trinta e oito reais e oito centavos).
EMPRESA:FLAP CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
CNPJ 08.486.985/0001-19. Assina pela contratada: Newton Bento da Silva.
Assina pela contratante: Antonio Geová Alves. VIGENCIA DOS CONTRATOS:
da data de assinatura até 31 de dezembro de 2017. Antonina do Norte- CE,
28 de Junhode 2017, Thomas de Araújo Barbosa, Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.27.1. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público que
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n" 2017.07.27.1,
do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais utilizados no de-
senvolvimento das atividades dos Agentes de Saúde e Agentes de Endemias
do município de Aurora/CE, conforme especificações contidas no Edital
Convocatório. Abertura: 10de agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n°43 - Centro
ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. AuroralCE, 27 de
julho de 2017. Alci Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - "
AVISO DE RETIFICAÇÃO -A PREFEITURA MUNICIPAL DE I~,
TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃ9 DO AVISO PUBLIÇ~IW~7 lIC/"'"
DEJULHODF2017,NOJORNALDIARlOOFICIALDOES~à-DOE, (:1'\
ONDE SE.LE: PREGÃO PRESENCIAL N° 047/17-PB:~. OBJETO: ~:-,",
AQUISIÇAODEMATERlAISPERMANENTESDESTiNAbOSAAD. ,...• '\ ), < \
DER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS sEcRtWRus D O L ." \
MUNICÍPIO. LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL N°Q021l7-PPRP- IV. . .
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTtjAL ·t ;
DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS ~b<\TE E yf!'
NECESSIDADES DAS DIvERSAS SECRETARIAS'-DESTE fi
C~PIO. IPUEIRAS - CEARÁ - 27 DE JULHO DE 20l7~~ ~ r..~/'
CESAR FARIAS DE AQUINO - PREGOEIRO,~·. . .

.--
•••••••••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.07.12.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE,
no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fora concluído o julgamento final do Pregão n" 2017.07.12.1, sendo o
seguinte: a empresa DDP COMERCIO DE CONVINIENCIA E INFOR.
LTDA - ME, sagrou-se vencedora junto aos Lotes O 1e 02 por ter apresentado
preços compatíveis com Orçamento da Prefeitura, A empresa vencedora
fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David
Granjeiro, n° 104 - Centro, Granjeiro/CE, ou pelo telefone (88) 3519-1328.
Granjeiro/CE, 26 de Julho de 2017, João Pereira Lacerda - Pregoeiro
Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro.

__ qwo,oq •••••• _'_E_ ...
•••__ •SC••••tl( •••••A.t.Ç ••• n"lof_
..o k~.,.;l. '4;412014, 60f0\y_"", ••_. )v\o.':i'Otl,
"", •• p~ FíiêJI GJCliAO ~ ARÃ\UÓ Ãi.IE!Rô
toc.~ AO tl'\lfOtdCllO". fIIOAAN(lA. ti.• FAlfiU04\
_1lO~.~_M~.
CS~ Foit~fI\lNioOO~4;g.(~
Wol MMI~Ii.INW~OtL.~Od.

RCl CONSTRUÇOES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

SPE V" LTOA· EPPl~I;i;I:~~f~j~t.~
••.•__ •. SOIAClil_ ••""_.
~"'!UAIoI)PI"_""_"_"~',,*,,",~.~*.Nt'IW~"F~ ••,".",~~V~'Mt. ~-
CE' 60 ,tO>2M •.OlItiO u.w •••• FOI"~ ti
tvl'f'C,\ot,~,..totAtt.l~tiC'" ~~., !tU n~","U e

1•• -"'* O\lbl~ QIH! ,~_._. $+~"".'" t,..C<lfftt.1l a.
•••••. Ul. ;&oP»,,.~O!\i-1id~ft ti'" ",IÓ(1O t" .fIO:'"
1nMI~~"",,,,*t' w.aIJ"ft.ObMni~
_ •••_ttuoo ••c." r••_

(5_ 00 UA04• ""JlI"''' """1ONl '" _ • ......, 01 UOtN;Nl •
,.~ ~'S(H("", ••• 10""'.11,1. () ~ Of\(~ .,.. ,,~'W(j ~ fi
.•••••-ct~~ •••••• 'lfjtt~(~JiICMt.,.ltnt~,..il'$Í,

•• i~,t,01 Jl.1. ••. a:. ~lM~ t'l""~ i 10 ~"iIIo« ~"~*'t fiO~~~..,~ ..~.~..(~- ..~"~.-a ..~'W:~l~~f'iO(ft)(~68Akrt""':t ltOt
ff lOU~t, ot ".,l\. ~ ~-6tt N '* chQ't. •• ~ IMNd~ .".._

~ •• ..., "'" ~,...., •.••• ~tI*1J~j,lo.::."" O:rll~ b lJ ~AwNh
•• (1.•• (1 •••••••• HiJ. Md '-":ir .•••.•••.••.• .,.••••••• OIitW •• ~.

UTADOOO(IAÚ-HWlI1'UAA_LO(t.HI'ONIfjAOO_ft-U"UTO
I ~OIitIWO-,..CI.IO "'MHC~ "'1011 .OUI.! •••• s.c •••_ •• [dv<o<1<,
.IoiY4tt~<i(".'~,,4o M~4" ~(tniJI. dO' NOrt,••«~fI'I
,",*00 .Qf'.\O elot '",rNtMfltOt tomj.t~ ~W'J .1tttJo ~ Wt
101""S.1I.1:_{_,I()()(IUW;O$Q(~()(v(iCUI.O$""AA
MOtVtlt\.U $U«IWt!ASOU(~ ••••• lIlItUII.>I "vNiC,""" ()( "'''lõ!ili~
00 ~ • (I. toNrOWI T(~O ()( _[l.!R(_. CONIUTO1lI11.G1.1O,1
• $«'tI»rió ••• (••••.oIJo. •••••• ,.. •••• ~S IIt,JOOAO,,,., •• "1"- '"" •
"'t.(~r..u)~GOfItIAlO 101'.11""'1.2: ••.~~ •• ~VOt~~ ~'o.
M tU 1'OO.OO(•••~. ViM •• ti." 1'IiD. \.tKltt'ltO$ tt-.JJ,;COHTuro len1 ,a1.l',.J
.••$.ttrfl:ttf. d<tAdtItt,.ai.ffl(':lo e JlrUn(,'f. niot ctobt.l di ttS 1$ &00.00p!nc •• tM
•••• ,,,,,,,_ "<l>I I.MH/:IA;' G \otAI!OltA ()( vtJtUl.Ot ,TOA Me, CNrl n'
S9,ur to~l.l1 "j~if\t!>tI. Gritlv'tÜt '.fW eM w",ô. (lU,j, Au!,.
~ «(joMtolD"'. 'UtN "'100,.. 4. "'t.!a~•• .MO•••• ~ A.trft,.. V)GthC:1A
DOS (()HllllfOS: m' U ••• d.r.M>io 6-. 1011 AM~" NO>ft•• a. 10 ••
J~"I017<1'lMIM".~."",,-~.'.(.~"Ud'~,

[DITA/.O( LO'f(,\Mt"1O

SfMÇO UG.I$lW I~~: ~A~MCA D(CA$(AV(l.

~1mi4' f.curu.to.. Itfiei)tt~f df Q)l'tl4t(J~ GaSGh'ol. f.\,,~o c;j(tteM4, M
(()iIff\.A d;) lei fJ( ~.ttnibLéo, P/H'" (tf,,<l41'f:ri- Int..."u,ádoi. N'n tu/l'1Pf:mt'nte
IIOd~IXlM'" "11&019.W.d.lcl 0'6.766. <Íf INN979,<NU tI)\P'~1l
to:t'~~ GoLdtn v '4' tmOf\!f114IMill'\to ln"ot)t(J~no ~P( ~DA - Ml~
'"P) fi' JO ôl1.o.1$/OOOH2,(om ""'. f\OS."'C.(I.~0 •••ct2S1'''' U t.íe,
battfOlk:f1ttUt..tm -'tf- a..c: '62SSO<OOO.~i'h,,·tott~ntol"tt"'I:tI.
dt&)O\ltillU:MU\' ~ ~)I(~, n. r~. Iff feito tVII 8enkiO »MQ. ,...
19U. '<0110, •• <-"'a<k «OIS(Mf.<; .•• o p.oltto • _. <10(."".'01
,.4.'Uivo..;;tó ~ M •.•" ~ru<d;Mto. '\Uu.lfdn f!oOPt''''IfI'\lklmt.«bano dp\t.

dd>llff. ""104>' d_~. ·C"'flliflh,,-./IO C«t'.ltllutlllllr.dj'tIllO d
ç\faj'i~(t,. loCe,40 (om ~ d.'H)I1"".ÇJ •. "Goh'.1'\ Vii'., '.rk",
CiOOOfJfC'''''"*' .f('iJ tlm k>t~ - 1••}S$.U ml; ••~" ~lt1tv<i<:l1qJ -
11(;O,,4Q;M2. 'tU ~ ti'HM: 1•. 4:$1....•9 mlJ fiH'iiCIoékf lttr',) - ),6)(1,70 tnl,
(®f(){I'M .tQdftllp,o~to(t. P'tftflu,. MVl'h(1pjl"C.~~I~\ ••.Id~.
(,f U ik fN/Ou. ZOlT À) .!lI~"&$. dhptf-,Wl, PtO+ttl(~ tt.wv.t);
~fu~ 3, tn4h(Jio P"'. ~ lote conüdn rtOntemóti;tl. tk.r)o t.titrtdô
pane ~nt~&rJrn.do tt,bfro t U1U- r.n( •••• , 1\0 f~ umpõ. Kwrõndo
\~nJ(&i .• utu ctMrão w IprVt:n.ud.a') rtt>to Itt'CISIIGI \,1'\It.ir\• o
tlPc(J~'t • .,.ttO •. .,.;110 ., ClW\lt <h;u. (Of\tNoC. " .• 'fiCe:lriItt úttn", .•

~~!~!:'~=,~~~~=:~~fi=tv' t'O:k~~~f"'_I.